

Z m ě n a č. 11

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2025

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2025 se s účinností od 1. 10. 2025 mění a doplňuje takto:

I. Trestní oddělení

1. **V oddílu D.** Prvostupňový úsek – pracoviště v Ostravě se v **oddělení 48 T** ve sloupci „předseda senátu/zástupci“ u jména předsedy senátu Mgr. Lukáše Delonga doplňuje text „- pro věci napadlé do 30. 9. 2025, pokud nebyly přiděleny jinému předsedovi senátu, věci obživlé a rozhodování o mimořádných opravných prostředcích v těchto věcech“.
2. **V oddílu D.** Prvostupňový úsek – pracoviště v Ostravě se v **oddělení 30 T** ve sloupci „oddělení/zastupuje“ nahrazuje číslo prvního zastupujícího senátu „48 T“ číslem senátu „32 T“ a číslo druhého zastupujícího senátu „32 T“ číslem senátu „37 T“, ve sloupci „předseda senátu/zástupci“ se pak k senátu 32 T přiřazuje jméno „Mgr. Natálie Tognerová“ a k senátu 37 T jméno „Mgr. Alice Erleová“.
3. **V oddílu D.** Prvostupňový úsek – pracoviště v Ostravě se v **oddělení 31 T** ve sloupci „oddělení/zastupuje“ nahrazuje číslo druhého zastupujícího senátu „48 T“ číslem senátu „34 T“ a ve sloupci „předseda senátu/zástupci“ se jméno „Mgr. Lukáš Delong“ nahrazuje jménem „JUDr. Petra Hajdíková“.
4. **V oddílu D.** Prvostupňový úsek – pracoviště v Ostravě se v **oddělení 32 T** ve sloupci „oddělení/zastupuje“ nahrazuje číslo druhého zastupujícího senátu „35 T“ číslem senátu „30 T“ a ve sloupci „předseda senátu/zástupci“ se jméno „Mgr. Ondřej Běčák“ nahrazuje jménem „JUDr. Miroslav Mucha“.
5. **V oddílu D.** Prvostupňový úsek – pracoviště v Ostravě se v **oddělení 35 T** ve sloupci „Administrativní tajemnice minitýmu (ATM)/zástupce“ nahrazuje jméno Patrik Frajs jménem „Marta Mikulčíková“ a jméno zástupkyně Petra Vitásková jménem „Michaela Dobošová“.
6. **V oddílu D.** Prvostupňový úsek – pracoviště v Ostravě se v **oddělení 37 T** ve sloupci „oddělení/zastupuje“ nahrazuje číslo prvního zastupujícího senátu „32 T“

číslem senátu „30 T“ a číslo druhého zastupujícího senátu „30 T“ číslem senátu „32 T“, ve sloupci „předseda senátu/zástupci“ se pak k senátu 30 T přiřazuje jméno „JUDr. Miroslav Mucha“ a k senátu 32 T jméno „Mgr. Natálie Tognerová“.

7. **V oddílu D.** Prvostupňový úsek – pracoviště Ostrava se v **oddělení 49 T** ve sloupci „oddělení/zastupuje“ nahrazuje číslo prvního zastupujícího senátu „34 T“ číslem senátu „35 T“ a číslo druhého zastupujícího senátu „48 T“ číslem senátu „34 T“, ve sloupci „předseda senátu/zástupci“ se pak k senátu 35 T přiřazuje jméno „Mgr. Lukáš Delong“ a k senátu 34 T jméno „JUDr. Petra Hajdíková.
8. **V oddílu D.** Prvostupňový úsek – pracoviště v Ostravě se v **oddělení 30 Nt** ve sloupci „obor působnosti/ev. omezení nápadu“ vypouští věta „Mgr. Ondřej Běčák – zastaven nápad“.
9. Z rozvrhu práce **se vyřazuje** předseda senátu Mgr. Ondřej Běčák a **nahrazuje se** předsedou senátu Mgr. Lukášem Delongem.
10. **V oddílu I.** Vyšší soudní úředníci a administrativní aparát trestního úseku se v bodě „3) Rozdělení uzavřených senátů mezi administrativní tajemnice minitýmu:“ doplňuje do tabulky ve sloupci „Uzavřený senát:“ v řádku se jménem vedoucí úseku/ATM Marty Mikulčíkové číslo senátu „48 T“.
11. **V oddílu C.** Trestní úsek – II. stupeň

Čl. V. Ustavení tříčlenných senátů ve čtyřčlenném soudním oddělení – pracoviště v Olomouci bod 2)

Za text v bodě 2) se u soudního oddělení 55 To uvádí tabulka:

referent	složení senátu	složení senátu
řídící předseda senátu	druhý předseda senátu	člen senátu
první předseda senátu	druhý předseda senátu	člen senátu
druhý předseda senátu	řídící předseda senátu	první předseda senátu
člen senátu	řídící předseda senátu	první předseda senátu

12. **V oddílu G.** Odvolací úsek – pracoviště v Olomouci se v soudním oddělení 55 To ve sloupci „obor působnosti, poměru nápadu – nevazební, vazební“ u poměru nápadu nově uvádí: „poměr nápadu – 100 % nevazební, 100 % vazební“ a ve sloupci „předsedové senátu/poměr nápadu mezi předsedy“ se u první předsedkyně senátu JUDr. Lenky Konrádové vypouští text „zastaven nápad věcí – dočasně přidělena k Vrchnímu soudu v Olomouci“, který se nahrazuje textem „100 %“.
13. Z rozvrhu práce se vyřazuje přisedící Irena Dohnalová.

Odůvodnění:

Body 1 – 10 - Opatření reagující na přeložení předsedy senátu 35 T Mgr. Ondřeje Běčáka k Okresnímu soudu ve Frýdku-Místku k datu 1. 10. 2025 a na něj navazující změna spočívající v zařazení předsedy senátu Mgr. Lukáše Delonga ze soudního oddělení 48 T do soudního oddělení 35 T, při současně zastaveném nápadu na dobu 1 měsíce.

Body 11 a 12 – Dne 30. 9. 2025 skončí předsedkyni senátu JUDr. Lence Konrádové její dočasné přidělení k Vrchnímu soudu v Olomouci, přičemž od 1. 10. 2025 bude opětovně vykonávat rozhodovací činnost jako první předsedkyně senátu v soudním oddělení 55 To a tudíž jí bude obnoven nápad věci.

Bod 13 – Úmrtí přísedící.

II. Občanskoprávní úsek – II. stupeň

Obecná část – pracoviště Ostrava

1. V bodě 3. písm. h) se mění klíč pro rozdělování nápadu u oddělení 14 Co takto: 14 Co – 20.

2. Za bod 5. se doplňuje bod 5a s označením: Režim přidělování věcí k zpracování a sestavení senátů v oddělení 14 Co

a) Přidělování věcí k zpracování se děje v režimu pravidelné rotace na základě pořadí, v jakém byly jednotlivé věci přiděleny do oddělení, přičemž v případě, že je do oddělení přiděleno zároveň více věcí, stanoví se pořadí jejich přidělení k zpracování podle běžného čísla vyplývajícího ze spisové značky, a to zvlášť:

- pro rozhodnutí o odvolání ve věci samé: 20 Mgr. Tomáš Kamradek, 1 Mgr. Michaela Zapletalová, 1 Mgr. Hana Šlahařová, 1 JUDr. Hana Carbolová,

- pro rozhodnutí o odvolání nikoliv ve věci samé, pro rozhodnutí o návrzích na přikázání věci podle § 12 a § 105 odst. 3 o. s. ř., o tom, zda je soudce vyloučen podle § 16 odst. 1 o. s. ř., o přenesení příslušnosti dle § 5 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu: 5 Mgr. Tomáš Kamradek, 1 Mgr. Michaela Zapletalová, 1 Mgr. Hana Šlahařová, 1 JUDr. Hana Carbolová.

b) Sestavení senátů:

- věc přidělenou k zpracování Mgr. Michaela Zapletalové rozhoduje senát ve složení: Mgr. Michaela Zapletalová (předsedkyně senátu), JUDr. Hana Carbolová, Mgr. Tomáš Kamradek,

- věc přidělenou k zpracování Mgr. Haně Šlahařové rozhoduje senát ve složení: Mgr. Hana Šlahařová (předsedkyně senátu), JUDr. Hana Carbolová, Mgr. Tomáš Kamradek,
 - věc přidělenou k zpracování JUDr. Haně Carbolové rozhoduje senát ve složení: JUDr. Hana Carbolová, Mgr. Hana Šlahařová (předsedkyně senátu), Mgr. Michaela Zapletalová,
 - věc přidělenou k zpracování Mgr. Tomášovi Kamradkovi rozhoduje senát ve složení: Mgr. Tomáš Kamradek, Mgr. Michaela Zapletalová (předsedkyně senátu), Mgr. Hana Šlahařová.
3. Název bodu 6. nově zní: Další pravidla přidělování věcí k zpracování a sestavení senátů pro oddělení 10 Co, 14 Co, 57 Co a 71 Co.

Přehled soudních oddělení – pracoviště Ostrava

4. V oddělení 14 Co se ve sloupci předseda senátu/členové senátu podtrhuje jméno a příjmení předsedkyně senátu Mgr. Hany Šlahařové, u JUDr. Hany Carbolové se vypouští „po dobu dočasného přidělení“ a jako další člen senátu se doplňuje Mgr. Tomáš Kamradek.

Odůvodnění:

Body 1 – 4 - Uvedenou změnou je reagováno na skutečnost, že od 1. 10. 2025 jsou JUDr. Hana Carbolová a Mgr. Tomáš Kamradek přeloženi ke Krajskému soudu v Ostravě a Mgr. Hana Šlahařová byla jmenována předsedkyní senátu. Jelikož oddělení 14 Co bude od 1. 10. 2025 čtyřčlenné, byl změněn klíč na 20 a upravena pravidla pro přidělování věcí k zpracování a sestavení senátů v oddělení 14 Co. Z důvodu vytižení soudkyně Mgr. Michaely Zapletalové, Mgr. Hany Šlahařové a JUDr. Hany Carbolové bylo přidělování věcí v oddělení 14 Co dočasně vyřešeno nižším počtem nápadu nově došlých věcí u výše jmenovaných soudkyně.

III. Správní soudnictví

1. V nadpise oddílu BB. se za slova „sociální péče“ vkládají slova „státní sociální pomoci“.

Odůvodnění:

Bod 1 – Reakce na účinnost zákona č. 151/2025 Sb., o dávce státní sociální pomoci.

IV. Obchodní úsek

Tabulka přidělování věcí

1. V soudních odděleních 3 Cm, 17 Cm a 27 Cm se tabulka ve druhém sloupci mění takto:

věci směnečné

směnečné insolvenční incidenční spory

spory z cenných papírů dle ust. § 9 odst. 2 písm. j) o.s.ř.

~~věci jednání shromáždění společenství vlastníků a sporů z toho vzniklých, s výjimkou sporů o příspěvky členů společenství vlastníků na správu domu a pozemku, sporů o zálohy na úhradu za služby a způsobu rozúčtování cen služeb dle § 9 odst. 2 písm. l) o.s.ř.~~
 statusové věci společenství vlastníku jednotek právnických osob, včetně jejich zrušení a likvidace, jmenování a odvolávání členů jejich orgánů nebo likvidátora a přeměn, a věci opatrovnictví společenství vlastníků jednotek (§ 3 odst. 2 písm. a) a d) zák. č. 292/2013 Sb.)

2. V soudním oddělení 17 Cm se tabulka ve čtvrtém (asistenti a VSÚ) a v pátém (ATM) sloupci mění takto:

Mgr. Dominik Beránek (A)

Lucie Ryzáková (ATM)

Mgr. Jana Šerjeníková (A)

Dagmar Abendrothová

~~Jiřina Teichmannová~~

Kateřina Madurová (taj.)

3. V soudním oddělení 27 Cm se tabulka ve čtvrtém (asistenti a VSÚ) a v pátém (ATM) sloupci mění takto:

Mgr. Dominik Beránek (A)

~~Kateřina Madurová (ATM)~~

Mgr. Jana Šerjeníková (A)

Lenka Růčková (ATM)

~~Jiřina Teichmannová~~

Kateřina Madurová (taj.)

Xenie Skupníková

4. V soudním oddělení 42 Cm se tabulka ve čtvrtém sloupci (asistenti a VSÚ) doplňuje takto:

Mgr. Vendula Kratinová (A)

Mgr. Jana Šerjeníková (A)

Eva Kielorová

Petra Pilchová

5. Příjmení vyšší soudní úřednice Martiny Šigutové nově zní „Šimová“.
6. Z insolvenčního podpůrného oddělení na hlavní části soudu se vyřazuje zapisovatelka Kateřina Kaňoková.
7. Vyšší podací oddělení INS – pobočka – v poslední větě prvního odstavce se namísto „vyšší soudní úřednice Bc. Gabriela Mužná“ uvádí „asistentka soudce Mgr. Gabriela Zavadilová“.

8. Z oddělení vyšší podatelny na pobočce se vyřazuje Martina Navrátilová.
9. Markéta Vyhnálková vykonává práce vyšší podatelny pro oddělení veřejných rejstříků pobočky krajského soudu – třídí a eviduje nový nápad prostřednictvím ISVR.
10. Bc. Lenka Poledníčková, Aneta Výmyslická a Markéta Chrudinová se vyřazují jako zástupci a nově se doplňuje text:

Práce vyšší podatelny pobočky krajského soudu pro věci obchodní (IS VKS, ISKS – ECm, EVCM, ISIR – ICm) vykonává Bc. Lenka Poledníčková.

Práce vyšší podatelny pobočky krajského soudu pro věci civilní (ISKS – EC) vykonávají Bc. Aneta Výmyslická a Markéta Chrudinová.

11. Mezi zástupce se nově zařazuje Bc. Gabriela Mužná pro věci obchodní.

Zástupce:

Petra Bazínková a Michaela Kinclová pro věci veřejného rejstříku;

Jitka Mlčochová a Radka Přikrylová pro věci Sbírky listin;

Bc. Gabriela Mužná pro věci obchodní.

Odůvodnění:

Body 1 – 4 - Jde-li o specializaci v odděleních 3 Cm, 17 Cm a 27 Cm jedná se o technické upřesnění znění rozvrhu práce bez dopadu na rozsah vyřizované agendy. V oddělení 27 Cm zároveň dochází v souvislosti s odchodem p. Jiřiny Teichmannové do důchodu ke změnám na pozici tajemnice a ATM. Asistentka Mgr. Jana Šerjeníková se vrací po nástupu z rodičovské dovolené do původního senátu bez zásadního vlivu na rozsah jí přidělované agendy; současně nadále bude vykonávat funkci asistentky v senátech 3 Cm, 17 Cm a 27 Cm.

Bod 5 – Změna příjmení po uzavření sňatku.

Bod 6 – Organizační změna: zapsatelka byla přearažena na občanskoprávní úsek.

Bod 7 – Do soudního oddělení 30 Cm byla od 17. 6. 2025 jmenována asistentkou soudce Mgr. Gabriela Zavadilová, která bude po uplynutí tříměsíční zkušební doby nově vykonávat i porozsudkovou činnost v oddělení 30 Cm.

Body 8 - 11 – Změny na vyšší podatelně byly vyvolány skončením pracovního poměru Marty Navrátilové ke dni 30. 9. 2025 (žádost ze strany zaměstnankyně o skončení pracovního poměru dohodou).

Mgr. Petr Novák
předseda krajského soudu